
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ 

Берёзовского района 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 15.02.2013                               № 19 
пос.Светлый 
 
 
Об утверждении муниципальной  
программы «Энергосбережение и  
повышение энергетической эффективности 
на территории сельского поселения  
Светлый на 2013 - 2015 годы и на  
перспективу до 2020 года» 
 
 В целях повышения эффективности использования энергоресурсов, 
снижения тепловых потерь через ограждающие конструкции зданий, внедрения 
инновационных энергосберегающих технологий и получение энергоресурсов по 
приборам учета, 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить муниципальную программу «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности на территории сельского поселения 
Светлый на 2013 - 2015 годы и на перспективу до 2020 года» согласно 
приложению. 

2. Установить, что в ходе реализации муниципальной программы 
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории 
сельского поселения Светлый на 2013 - 2015 годы и на перспективу до 2020 
года»» отдельные мероприятия могут уточняться. 
 3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования. 

4. Контроль за  выполнением постановления возложить на заместителя 
главы поселения по вопросам муниципального имущества и земельным 
отношениям Н.А.Дурницыну. 
 
 
 
Глава сельского поселения          Н.М.Волчихина 
 
 
 
 
 
 



 

 

 Приложение к 
постановлению администрации 
 сельского поселения Светлый 

от 15.02.2013 № 19  
 
 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА  
"ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЕ И ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ 

ЭФФЕКТИВНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СВЕТЛЫЙ НА 2013 - 2015 ГОДЫ И НА ПЕРСПЕКТИВУ ДО 2020 ГОДА» " 

 
 

ПАСПОРТ 
муниципальной программы 

"ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЕ И ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ 
ЭФФЕКТИВНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ 

НА 2013 - 2015 ГОДЫ И НА ПЕРСПЕКТИВУ ДО 2020 ГОДА " 
 
Наименование 
Программы 

     Муниципальная программа «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности на 
территории сельского поселения Светлый на 2013 - 
2015 годы и на перспективу до 2020 года»  

Основание для 
разработки Программы 

     Федеральный закон Российской Федерации от 23 
ноября 2009г. № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о 
повышении энергетической эффективности и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации» (далее – Закон № 261-ФЗ); 
стратегии социально-экономического развития Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры, 
распоряжение Правительства Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры от 19.02.2010 № 89-рп «О 
вопросах энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности в Ханты-Мансийском 
автономном округе – Югре»  

Координатор и 
разработчик 
Программы 

администрация сельского поселения Светлый  

Основные цели и 
задачи Программы 

Цели Программы: 
     Обеспечение средствами учета потребителей и 
реализация мероприятий программы повышения 
энергоэффективности на энергопотребляющих 
объектах. 



 

 

      Основной задачей Программы является рост уровня 
и качества жизни населения за счет реализации 
потенциала энергосбережения, переход к 
рациональному и экологически ответственному 
использованию энергии.  
Задачи Программы: 
 оснащение зданий, строений, сооружений 

приборами учета используемых энергетических 
ресурсов (электроэнергия, тепло, вода, газ). 
 организация проведения энергетических 

обследований, ведение энергетических паспортов; 
 повышение энергетической эффективности 

зданий, сооружений, строений; 
 проведение мероприятий по энергосбережению и 

повышению энергетической эффективности в 
отношении общего имущества собственников 
помещений в многоквартирном доме; 
 поэтапный запрет на использование ламп 

накаливания для освещения (с 1 января 2013 года – 75 
Вт и более, с 1 января 2014 года – 25 Вт и более); 
 обеспечение необходимых условий для 

выполнения муниципальной программы. 

Программа  
Предусматривает: 

- организация проведения разъяснительной работы 
среди местного населения, предпринимателей и 
организаций, находящихся на территории сельского 
поселения Светлый; 
- организация проведения рекламных акций в целях 
повышения энергосбережения и энергетической 
эффективности; 
- организация работ по установке приборов учета 
потребляемых энергетических ресурсов в 
многоквартирных домах, производственных и 
коммерческих помещениях. 
 

Сроки и этапы 
реализации 
Программы 

Программа реализуется в два этапа: 
I этап - 2013-2015 годы 
II этап - 2016-2020 годы 

 

Объемы и источники 
финансирования 
Программы 

     Осуществляется за счет средств бюджетов 
различных уровней Ханты-Мансийского автономного 
округа – Югры. 
Общий объем  финансирования Программы на 2013 - 



 

 

2015 годы и на перспективу до 2020 года составляет: 
6 024,98 тыс. руб., из них средства: 
Средства бюджета ХМАО-Югры – 0,00 тыс. руб., в том 
числе по годам: 
 2013г. – 00,00 тыс. руб. 
 2014г. – 00,00 тыс. руб. 
 2015г. – 00,00 тыс. руб. 
 2016г. – 00,00 тыс. руб. 
 2017г. – 00,00 тыс. руб. 
 2018г. – 00,00 тыс. руб. 
 2019г. – 00,00 тыс. руб. 
 2020г. – 00,00 тыс. руб.  

- Средства бюджета Березовского района – 5 110,65 
тыс. руб., в том числе по годам: 
 2013г. – 114,75 тыс. руб. 
 2014г. – 416,25 тыс. руб. 
 2015г. – 2 526,75 тыс. руб. 
 2016г. – 133,2 тыс. руб. 
 2017г. – 407,7 тыс. руб. 
 2018г. – 801,00 тыс. руб. 
 2019г. – 382,5 тыс. руб. 
 2020г. – 328,5 тыс. руб.  
 Средства бюджета сельского поселения Светлый – 

914,33  тыс. руб., в том числе по годам: 
 2013г. – 359,15 тыс. руб. 
 2014г. – 46,33 тыс. руб. 
 2015г. – 280,75 тыс. руб. 
 2016г. – 14,8 тыс. руб. 
 2017г. – 45,3 тыс. руб. 
 2018г. – 89,00 тыс. руб. 
 2019г. – 42,5 тыс. руб. 
 2020г. – 36,5 тыс. руб.  

Объемы и источники финансирования ежегодно 
уточняются при формировании бюджета сельского 
поселения Светлый на соответствующий год. Все 
суммы показаны на соответствующий год. 

Ожидаемые 
(планируемые) 
результаты реализации 
Программы 

Реализация Программы позволит достигнуть: 
 снижения потребления энергетических ресурсов в 

жилищном фонде, бюджетном секторе 
 

Организация 
управления, 

администрация сельского поселения Светлый:  
 разрабатывает планы проведения работ, 



 

 

исполнения  и 
контроля Программы 

обеспечивает заключение договоров на проведение 
работ (в пределах своей компетенции), осуществляет 
контроль по выполнению работ;  
 осуществляет текущее управление и контроль 

выполнения Программы; 
 предоставляет в Совет депутатов сельского 

поселения Светлый годовую информацию о ходе 
реализации Программы за истекший период; 

Ответственные лица 
для контактов 

Заместитель главы поселения  по вопросам 
муниципального имущества и земельным отношениям 
Н.А .Дурницына  
 

 
1. Характеристика проблемы, обоснование целесообразности, правовое 

обоснование. 
 

 Повышение эффективности использования энергоресурсов на 
сегодняшний день является одной из приоритетных задач российской 
экономики. 

 Настоящая муниципальная программа «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории сельского поселения Светлый на  
2013 - 2015 годы и на перспективу до 2020 года» (далее – Программа) 
направлена на активизацию практических действий в сфере энергосбережения с 
целью повышения уровня энергоэффективности и реализации мер 
государственной политики энергосбережения в Ханты-Мансийском автономном 
округе - Югре. Программа разработана в соответствии с Федеральным законом 
Российской Федерации от 23 ноября 2009г. № 261-ФЗ "Об энергосбережении и о 
повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», стратегией социально-
экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, 
Распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
от 19 февраля 2010 г. N 89-рп «О вопросах энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности в Ханты-Мансийском автономном округе – 
Югра». 
 

2. Основные цели и задачи Программы, сроки и этапы ее реализации. 
 

Программа реализуется в два этапа: 
I этап - 2013-2015 годы; 
II этап - 2016-2020 годы. 

Цели Программы: 



 

 

 Обеспечение средствами учета потребителей и реализация мероприятий 
программы повышения энергоэффективности на энергопотребляющих объектах. 

Задачи Программы: 
 оснащение зданий, строений, сооружений приборами учета используемых 

энергетических ресурсов (электроэнергия, тепло, вода, газ). 
 организация проведения энергетических обследований, ведение 

энергетических паспортов; 
 повышение энергетической эффективности зданий, сооружений, строений; 
 проведение мероприятий по энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности в отношении общего имущества собственников 
помещений в многоквартирном доме; 
 поэтапный запрет на использование ламп накаливания для освещения (с 1 

января 2013 года – 75 Вт и более, с 1 января 2014 года – 25 Вт и более). 
Реализация Программы путем перехода к рациональному и экологически 

ответственному использованию энергии позволит повысить энергетическую 
безопасность сельского поселения Светлый, обеспечить техническую и 
экономическую доступность энергии, снизить расходы по оплате 
энергоносителей, повысить экологическую безопасность поселения.  

 
3. Перечень программных мероприятий муниципальной программы. 

 
Реализация долгосрочной целевой программы осуществляется ее 

исполнителями  в соответствии с мероприятиями по энергосбережению и 
повышению энергетической эффективности, направленными на достижение 
поставленных целей. Все мероприятия долгосрочной целевой программы 
представлены в приложении 1 к настоящей программе. 

 
4. Обоснование ресурсного обеспечения Программы 

 
Финансирование мероприятий программы предполагается осуществлять за 

счет средств бюджетов различных уровней Ханты-Мансийского автономного 
округа – Югры. Оценка расходов подлежит уточнению по годам. 

Общий объем  финансирования Программы на 2013 - 2015 годы и на 
перспективу до 2020 года составляет: 6 024,98 тыс. руб., из них средства: 

Средства бюджета ХМАО-Югры – 0,00 тыс. руб., в том числе по годам: 
 2013г. – 00,00 тыс. руб. 
 2014г. – 00,00 тыс. руб. 
 2015г. – 00,00 тыс. руб. 
 2016г. – 00,00 тыс. руб. 
 2017г. – 00,00 тыс. руб. 
 2018г. – 00,00 тыс. руб. 
 2019г. – 00,00 тыс. руб. 
 2020г. – 00,00 тыс. руб.  

consultantplus://offline/ref=4BB13A61BC3768B18AF26BB4020F6B3055D6A98591DFCAE0998F01035B22A06552E6096A0C36CD1F89F863vCzCC


 

 

Средства бюджета Березовского района – 5 110,65 тыс. руб., в том числе 
по годам: 

 2013г. – 114,75 тыс. руб. 
 2014г. – 416,25 тыс. руб. 
 2015г. – 2 526,75 тыс. руб. 
 2016г. – 133,2 тыс. руб. 
 2017г. – 407,7 тыс. руб. 
 2018г. – 801,00 тыс. руб. 
 2019г. – 382,5 тыс. руб. 
 2020г. – 328,5 тыс. руб.  

Средства бюджета сельского поселения Светлый – 914,33  тыс. руб., в том 
числе по годам: 

 2013г. – 359,15 тыс. руб. 
 2014г. – 46,33 тыс. руб. 
 2015г. – 280,75 тыс. руб. 
 2016г. – 14,8 тыс. руб. 
 2017г. – 45,3 тыс. руб. 
 2018г. – 89,00 тыс. руб. 
 2019г. – 42,5 тыс. руб. 
 2020г. – 36,5 тыс. руб.  

Объемы и источники финансирования ежегодно уточняются при 
формировании бюджета сельского поселения Светлый на соответствующий год. 
Все суммы показаны на соответствующий год. 

Объем и динамика расходов бюджетных средств на реализацию 
Программы определяются характером и временными рамками реализуемых 
мероприятий. 

 
5. Механизм реализации муниципальной программы 

 
Реализация Программы осуществляется посредством применения 

оптимальных методов управления процессом реализации Программы исходя из 
ее содержания, с участием заинтересованных лиц, независимо от форм 
собственности.  

Реализация Программы осуществляется в соответствии с Федеральным 
законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных 
нужд». 

Механизм реализации Программы включает разработку и принятие 
нормативных правовых актов сельского поселения Светлый, необходимых для 
выполнения Программы, ежегодное формирование перечня программных 
мероприятий на очередной финансовый год и плановый период с уточнением 
затрат по программным мероприятиям в соответствии с мониторингом 
фактически достигнутых и целевых показателей реализации Программы, 



 

 

информирование общественности о ходе и результатах реализации Программы, 
финансировании программных мероприятий. 

 

6. Оценка эффективности мероприятий по энергосбережению и 
повышению энергетической эффективности 

 

6.1 Установка приборов учета энергетических ресурсов обеспечит 
объективный контроль за потреблением, даст возможность оптимизировать 
потребление и добиться его снижения до 15 % от потребляемых энергоресурсов. 

6.2. Утепление зданий и сооружений бюджетного сектора может привести 
к сокращению расходов на потребление тепловой энергии от 5 до 30 % от 
потребления тепловой энергии на отопление. 

6.3. В системах освещения в местах общего пользования жилищного фонда 
требуют замены лампы накаливания в количестве 50 штук средней мощностью 
60 Вт. 

6.4. Установка приборов учета энергетических ресурсов обеспечит 
объективный контроль за потреблением, даст возможность оптимизировать 
потребление и добиться его снижения на 5–15 % от потребляемых 
энергоресурсов. 

6.5. Реализация мероприятий, планируемых в рамках настоящей 
программы, позволит обеспечить экономию энергетических ресурсов, а также 
требуемое качество поставляемых услуг по бюджетному сектору и в жилищном 
фонде. 

 
 
 



 

 

Приложение 1 к программе 
 

Перечень мероприятий по программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности администрации 
сельское поселение Светлый Березовского района, ХМАО - Югры на 2013 - 2015 годы и на перспективу до 2020 года» 

№ 
п. 

Наименование мероприятия по 
энергосбережению Итого 

 
Источник 

финансиров
ания 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020  
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
           

1.1 

Организация и проведение рекламных 
акций в целях повышения 
энергосбережения и энергетической 
эффективности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

1.2. 
Разработка Положения о порядке 
стимулирования работников за экономию 
энергии и энергоресурсов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

1.3. Регулярное проведение в организации 
совещания по энергосбережению 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

1.4. Регулярное мытье окон, стен и очистка 
ламп освещения от пыли и грязи  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

1.5. 

Направление на курсы повышения 
квалификации специалистов 
администрации, учреждений по 
программе «Проведение энергетических 
обследований с целью повышения 
энергетической эффективности и 
энергосбережения» 

54,00 54,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ИТОГО 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет 
ХМАО 

  48,6 48,6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет МО 

  5,4 5,4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет 
поселения 



 

 

 2. Администрация сельского поселения Светлый          

2.1. Установить топливный кавитатор, 
моторное топливо - бензин 11,00 11,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ИТОГО 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет 
ХМАО 

  9,90 9,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет МО 

  1,10 1,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет 
поселения 

2.2. 

Установка светоакустических 
выключателей на светильники в местах 
общего пользования (4 объекта 
администрации сельского поселения 
Светлый: ул..Набережная, 50; 
ул.Набережная,10; 
ул.Первопроходцев,32;ул.Набережная,, 
21в ) 

7,50 2,50 2,50 2,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ИТОГО 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет 
ХМАО 

  6,75 2,25 2,25 2,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет МО 

  0,75 0,25 0,25 0,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет 
поселения 

2.3. 

Ежегодная химическая очистка 
внутренних поверхностей нагрева 
системы отопления и теплообменных 
аппаратов (4 объекта администрации 
сельского поселения Светлый: 
ул..Набережная, 50; ул.Набережная,10; 
ул.Первопроходцев,32;ул.Набережная,, 
21в ) 

480,00 60,00 60,00 60,00 60,00 60,00 60,00 60,00 60,00 ИТОГО 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет 
ХМАО 

  432,00 54,00 54,00 54,00 54,00 54,00 54,00 54,00 54,00 Бюджет МО 

  48,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 Бюджет 
поселения 



 

 

2.4. 

Установка тепло отражателей за батареи 
отопления (4 объекта администрации 
сельского поселения Светлый: 
ул..Набережная, 50; ул.Набережная,10; 
ул.Первопроходцев,32;ул.Набережная,, 
21в ) 

112,00 0,00 28,00 28,00 28,00 28,00 0,00 0,00 0,00 ИТОГО 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет 
ХМАО 

  100,8 0,00 25,2 25,2 25,2 25,2 0,00 0,00 0,00 Бюджет МО 

  11,2 0,00 2,80 2,80 2,80 2,80 0,00 0,00 0,00 Бюджет 
поселения 

2.5. 

Установка тепловых завесов на входные 
двери  (4 объекта администрации 
сельского поселения Светлый: 
ул..Набережная, 50; ул.Набережная,10; 
ул.Первопроходцев,32;ул.Набережная,, 
21в ) 

240,00 0,00 0,00 0,00 60,00 60,00 60,00 60,00 0,00 ИТОГО 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет 
ХМАО 

  216,00 0,00 0,00 0,00 54,00 54,00 54,00 54,00 0,00 Бюджет МО 

  24,00 0,00 0,00 0,00 6,00 6,00 6,00 6,00 0,00 Бюджет 
поселения 

2.6. 

Замена чугунных радиаторов на 
биметаллические  (4 объекта 
администрации сельского поселения 
Светлый: ул..Набережная, 50; 
ул.Набережная,10; 
ул.Первопроходцев,32;ул.Набережная,, 
21в ) 

536,00 0,00 0,00 0,00 0,00 134,00 134,00 134,00 134,00 ИТОГО 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет 
ХМАО 

  482,4 0,00 0,00 0,00 0,00 120,6 120,6 120,6 120,6 Бюджет МО 

  53,6 0,00 0,00 0,00 0,00 13,4 13,4 13,4 13,4 Бюджет 
поселения 



 

 

2.7. 

Установка автоматического теплового 
пункта  (4 объекта администрации 
сельского поселения Светлый: 
ул..Набережная, 50; ул.Набережная,10; 
ул.Первопроходцев,32;ул.Набережная,, 
21в ) 

465,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 465,00 0,00 0,00 ИТОГО 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет 
ХМАО 

  418,5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 418,5 0,00 0,00 Бюджет МО 

  46,5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46,5 0,00 0,00 Бюджет 
поселения 

2.8. 

Замена окон на этажах здания на 
пластиковые стеклопакеты, с 
встроенными вентклапанами, для 
обеспечения нормального воздухообмена 
(4 объекта администрации сельского 
поселения Светлый: ул..Набережная, 50; 
ул.Набережная,10; 
ул.Первопроходцев,32;ул.Набережная,, 
21в ) 

672,00 0,00 0,00 0,00 0,00 168,00 168,00 168,00 168,00 ИТОГО 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет 
ХМАО 

  604,8 0,00 0,00 0,00 0,00 151,2 151,2 151,2 151,2 Бюджет МО 

  67,2 0,00 0,00 0,00 0,00 16,8 16,8 16,8 16,8 Бюджет 
поселения 

2.9. 

Замена водоразборной арматуры на 
сенсорную (4 объекта администрации 
сельского поселения Светлый: 
ул..Набережная, 50; ул.Набережная,10; 
ул.Первопроходцев,32;ул.Набережная,, 
21в ) 

12,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,00 3,00 3,00 3,00 ИТОГО 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет 
ХМАО 

  10,8 0,00 0,00 0,00 0,00 2,7 2,7 2,7 2,7 Бюджет МО 



 

 

  1,2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,3 0,3 0,3 0,3 Бюджет 
поселения 

 
 
 

3. Жилищный фонд          

3.1. 
Проведение энергетических 
обследований жилых зданий - 38 зданий 
(20671 кв. м) 

372,08 0,00 372, 08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ИТОГО 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет 
ХМАО 

  334,8 0,00 334,8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет МО 

  37,28 0,00 37,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет 
поселения 

3.2. 

Выполнение работ по обеспечению и 
установке в квартирах социального найма 
индивидуальными приборами учета 
потребления газа (133 шт.) 

665,00 0,00 0,00 665,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ИТОГО 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет 
ХМАО 

  598,5 0,00 0,00 598,5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет МО 

  66,5 0,00 0,00 66,5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет 
поселения 

3.3. 

Обеспечение и установка в 38 
многоквартирных жилых домов 
общедомовыми  приборами учета 
потребления газа (30%) 

2 052,00 0,00 0,00 2 052,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ИТОГО 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет 
ХМАО 

  1846,8 0,00 0,00 1846,8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет МО 

  205,2 0,00 0,00 205,2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет 
поселения 



 

 

3.4. 

Замена трубопровода тепло 
водоснабжения для установки 
общедомовых приборов учета в 
многоквартирных жилых домах 
(ул.Набережная – дома  №№ 3, 11, 21, 51, 
53; ул.Первопроходцев – дома №№ 35, 
36, 37) 

346,4 346,4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ИТОГО 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет 
ХМАО 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет МО 

  346,4 346,4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет 
поселения 

 Всего по программе: тыс. руб. 6 024,98 473,9 462,58 2 807,50 148,00 453,00 890,00 425,00 365,00 ВСЕГО 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет 
ХМАО 

  5 110,65 114,75 416,25 2 526,75 133,20 407,70 801,00 382,50 328,50 Бюджет МО 

  914,33 359,15 46,33 280,75 14,80 45,30 89,00 42,50 36,50 Бюджет 
поселения 

 


	6. Оценка эффективности мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности

